
 

 
 

Stockholm 2023-07-07 
 

Bulletin No 34 
 
 
Regler 2023/2024 
 
 
Åldersgräns Senior samtliga discipliner 
Åkare ska ha fyllt 16 år före den 1 juli (samma gäller internationellt) 
 
Singelåkning – Tekniska regler 
Kortprogram 
Junior A 
Senior Nationell  
kortprogram 
 

b) Dubbel eller trippel Lutz 
d) Hopp-i-sittpiruett 
e) Himmels- eller sidledspiruett eller liggpiruett utan fotbyte (Damer) 
e) Liggpiruett med ett fotbyte (Herrar) 

Ungdom A 
kortprogram 

d) Himmels- eller sidledspiruett eller liggpiruett utan fotbyte (Flickor) 
d) Liggpiruett med eller utan fotbyte 

 
Friåkning 
Ungdom A 

ISU Advanced Novice 

 

- Max sex (6) hoppelement varav ett måste vara en Axel. Det får vara max två (2) 
hoppkombinationer eller en (1) hoppkombination och en (1) hoppsekvens. En 
kombination eller sekvens kan innehålla upp till tre (3) hopp, den andra två (2) 
hopp. 

- Max två (2) piruetter varav en piruettkombination med fotbyte (8 varv), 
hoppingång är ej tillåtet och en (1) hoppiruett med endast en position, fotbyte är 
tillåtet. Utan fotbyte (6 varv) och med fotbyte (8 varv) 

- Max en (1) koreografisk sekvens  

Senior B 
Junior B 
Ungdom B 
Minior A 
 

ISU Intermediate 
Novice 

- Max fem (5) hoppelement varav ett (1) ska vara en Axel. Det får vara max två 
(2) hoppkombinationer eller en (1) hoppkombination och en (1) hoppsekvens. 
Dessa får innehålla max två (2) hopp. 

- Max två (2) piruetter varav en piruettkombination och en piruett med endast en 
position. Båda piruetterna kan ha hoppingång och fotbyte. Utan fotbyte (6 varv) 
och med fotbyte (8 varv) 

- Max en (1) koreografisk sekvens 

Minior B 

ISU Basic Novice 
(ingen ändring) 

 

- Max fem (5) hoppelement varav ett (1) ska vara en Axel. Det får vara max två 
(2) hoppkombinationer eller en (1) hoppkombination och en (1) hoppsekvens. 
Dessa får innehålla max två (2) hopp. 

- Max två (2) piruetter varav en piruettkombination och en piruett med endast en 
position. Båda piruetterna kan ha hoppingång och fotbyte. Utan fotbyte (6 varv) 
och med fotbyte (8 varv) 

- Max en (1) stegsekvens 

  



 

Tävlingsklasser i paråkning, isdans, solodans och synkro 

Paråkning 

Tidigare klasser Ungdom och Debutant ersätts med: 
Klass Ålder 1 juli Programinnehåll/regler 
Advanced Novice Förbundstävling, USM 

Flicka: fyllt 13 men inte 15 
Pojke: fyllt 13 men inte 17 
 
Övriga nationella tävlingar: 
Fyllt 10 år 

enligt ISU Advanced Novice 

Basic Novice Ingen åldersgräns enligt ISU Basic Novice 
 
Isdans 

Tidigare klasser Ungdom och Debutant ersätts med: 
Klass Ålder 1 juli Programinnehåll/regler 
Advanced Novice Förbundstävling, USM 

Flicka: fyllt 13 men inte 15 
Pojke: fyllt 13 men inte 17 
 
Övriga nationella tävlingar: 
Fyllt 10 år 

enligt ISU Advanced Novice 

Intermediate Novice Ingen åldersgräns enligt ISU Intermediate Novice 
Basic Novice Ingen åldersgräns enligt ISU Basic Novice 
Juvenile Ingen åldersgräns Anpassade 

 
Solodans 

Tidigare klasser Ungdom och Debutant ersätts med: 
Klass Ålder 1 juli Programinnehåll/regler 
Advanced Novice Övriga nationella tävlingar: 

Fyllt 10 år 
enligt ISU Advanced Novice 

Intermediate Novice Ingen åldersgräns enligt ISU Intermediate Novice 
Basic Novice Ingen åldersgräns enligt ISU Basic Novice 
Juvenile Ingen åldersgräns Anpassade 

 
Synkro 

Ny klass 
Klass Ålder Programinnehåll/regler 
Open Ingen åldersgräns enligt ISU Basic Novice 

 
Paråkning och isdans 
Vid A-tävling och Klubbtävling kan par vara sammansatt av två åkare oberoende av könstillhörighet. 
 
Avdrag för klädsel – A-tävling och Klubbtävling 
Vid A-tävling och Klubbtävling görs inget avdrag för klädsel som inte är enligt reglerna. Gäller 
samtliga tävlingsklasser. 
  



 

Sammansättning av domarpanel/teknisk panel på tävlingar 
 
 
DM (separata regler, ingår inte längre under A-tävlingar 
Uttagning görs av SKF:s Tekniska kommitté 

 

Teknisk panel bestående av: 
 En (1) Teknisk kontrollant med lägst NM-TC-licens 
 En (1) Teknisk specialist med lägst NM-TS-licens 
 Ytterligare en (1) Teknisk specialist med lägst NT-TS-licens 
 En (1) Dataoperatör med lägst NM-DVO-licens  
 En (1) Videooperatör med lägst NM-DVO-licens 

Domarpanel bestående av: 
 En (1) skiljedomare med lägst NM-licens, som också kan fungera som en av poängdomarna 
 3-5 poängdomare med lägst NT-licens 

 
A-tävling 
Domarpanelen ska bestå av en (1) skiljedomare med lägst licens RTS och minst tre (3) poängdomare varav 
en (1) med lägst licens RTS och övriga lägst licens RT 
 
Teknisk panel bestående av: 

 En (1) Teknisk kontrollant med lägst NT-TC-licens 
 En (1) Teknisk specialist med lägst NT-TS-licens 

Eller 
 Två (2) Tekniska specialister, varav en (1) med lägst NM-TS-licens 

 
 
Klubbtävling 
Domarpanelen ska bestå av en (1) skiljedomare med lägst licens RTS och minst tre (3) poängdomare med 
lägst licens KT. 
 
 
Synkro klubbtävling:  
Teknisk panel bestående av: 

 En (1) Teknisk kontrollant med lägst NT-TC-licens  
 En (1) Teknisk specialist med lägst NT-TS-licens 

Eller 
 En (1) Teknisk specialist med lägst NM-TS-licens  
 En (1) Teknisk specialist med lägst NT-TS-licens 

 
 
  



 

SKF-trofén 
För att möjliggöra större lag och att fler åkare får möjlighet att delta i SKF-trofén görs förändring av 
hur lag kan sättas samman. 

För varje kategori – Senior Damer, Junior Damer, Ungdom 15 Flickor, Senior Herrar, Junior Herrar, 
Ungdom 15 Pojkar, Senior Par, Junior Par, Ungdom Par (Advanced Novice) blir det separata 
tävlingsklasser för kortprogram och friåkning. För varje lagplats i en kategori kan det vara en åkare 
som tävlar i kortprogrammet och en annan åkare i friåkningen. Det är även fortsatt möjligt att en åkare 
tävlar i båda programmen. 

Anmälningsavgiften ändras från en avgift per deltagare till en enhetsavgift per lag oavsett antal åkare. 

Poängberäkningen för lagtävlingen görs som tidigare baserat på de separata resultaten för 
kortprogram respektive friåkning. 
 
Utdrag ur reviderade regler 
Laget deltar i minst tre (3) kortprogramsklasser respektive tre (3) friåkningsklasser och högst sju (7) 
kortprogramsklasser respektive sju (7) friåkningsklasser. I en kategori kan det vara två (2) olika åkare som 
deltar i kortprogramsklassen respektive friåkningsklassen eller en (1) åkare som deltar i både kortprograms- och 
friåkningsklass. 
 
Maximalt antal deltagare förutsätter att 
- Laget har deltagare i minst tre (3) olika kategorier, varav minst en (1) deltagare i herr-, pojk-, eller 

parkategori 
- Laget har två (2) olika åkare i kortprograms- respektive friåkningsklass i respektive kategori 

Vid deltagare i färre än tre (3) kategorier förloras en plats. 
Saknas deltagare i herr-, pojk- eller parkategori förloras en plats. 

Laget måste vara representerat i minst två (2) kategorier 

Laget kan delta med maximalt tre (3) åkare i kortprograms- respektive friåkningsklass i samma kategori. 
 

Anmälningsavgifter till tävlingar 
Anmälningsavgifterna justeras något för att i någon mån kompensera för höjda schablonbelopp för 
traktamente och milersättning. En större översyn kommer att göras i samband med ny tävlingsstruktur 
säsongen 2024/2025. 
 
 Med 2 program Med 1 program 
Singelåkning, Paråkning och Isdans  - 
SKF-trofén/Lag (motsvarar 7 åkare) 7700 - 
Deltävling i Nationella serier och DM 1100 - 
A-tävling  995 - 
Klubbtävling 700 475 
Stjärntävling - 365 

Synkro   
SM/JSM 11000  
USM - 7000 
Nationell tävling i synkro 7150 4600 
Klubbtävling 3265 2755 
Stjärntävling - 1520 

Show   
Per shownummer 510 - 

 
  



 

Testsystem och testkrav 
 
Nytt testsystem börjar tillämpas 1 september 2023 enligt tidigare utskick. Samlad information finns på 
hemsidan: Tester/Teknikmärken | Svenska Konståkningsförbundet (skatesweden.se) 
 
Testkrav 
Under säsongen 2023/2024 påbörjas en successiv övergång till nytt test- och tävlingssystem, vilket innebär att 
det gamla testsystemet inte längre används för klassindelning på stjärn- och klubbtävlingar oavsett 
tävlingsklass. 
 
För A-tävlingar och Nationella serier kvarstår testkrav säsongen 2023-2024 enligt nedan. 

 Nationella serier 
(Bulletin 31) 

A-tävling 

Senior A Damer Basic 4/Fri 4 och Element: 2A + 3X Senior nivå grund 
Senior A Herrar Basic 4/Fri 4 och Element: 2A + två olika 3X  Senior nivå grund 
Junior A Damer Basic 4/Fri 4 och Element: 2A Junior nivå grund 
Junior A Herrar Basic 4/Fri 4 och Element: 2A + 3X Junior nivå grund 
Ungdom 15 A Basic 4/Fri 4 och Element: 2A Ungdom nivå 1 
Ungdom 13 A - Ungdom nivå 1 

 
 
Gällande ISU Communications för säsongen 2023/2024 
 
 
Singel- och paråkning 

2558 – Levels/svårighetsnivåer och guidelines för GOE 2023/2024 
2562 – Guidelines for International Novice Competitions 2023/2024 
 
Synkro 

2552 – Guidelines for International Novice Competitions 2023/2024 
2553 – Well Balanced Program Content 2023/2024 
2554 – Scale of Values 2023/2024 
2563 – Difficulty Groups of Elements, Features and Additional Features 2023/2024 
2566 – GOE Guidelines Reductions/Deductions 2023/2024 
 
Isdans 

2555 – Guidelines for International Novice Competitions 2023/2024 
2560 – Requirements for Technical Rules 2023/2024 
2564 – Scale of Values 2023/2024 
2569 – Requirements for Technical Rules with ongoing validity 
 
 
  



 

Domarutbildning 
 
En översyn av Domarkurs steg 1 pågår och kursen kommer att få ett nytt upplägg med två 
delar där del 1 är teoretisk och del 2 genomförs vid tävling och innehåller praktik/prov-
bedömning. Syftet är dels att höja kvaliteten på utbildningen och dels att möjliggöra en 
snabbare väg till licens som Klubbdomare genom att praktik/provbedömning genomförs som 
en del av kursen. Målsättningen är att nya Domarkurs 1 kan genomföras fullt ut från 1 januari 
2024. Under hösten kan steg 1 genomföras i den nuvarande formen, men i stället för 
provbedömning vid tävling kommer provbedömningstillfällen att organiseras som del 2 av 
utbildningen. 
 
För att delta i Domarkurs steg 1 gäller att man har fyllt 16 år. De som har fyllt 15 år och vill bli 
domare rekommenderas att ta möjligheten att först vara bedömare på stjärntävling. 
 
Provbedömning vid tävlingar 

För att säkerställa att kvaliteten på provbedömningar vid tävlingar gäller följande: 
- En skiljedomare kan ha maximalt två (2) provdomare samtidigt. 
- Skiljedomare med provdomare bör inte vara även poängdomare på tävlingen, men det är 

möjligt om ingen annan lösning finns. 
- Provdomarna ska ingå som en del av övriga tekniska funktionärerna på tävlingen, vilket 

innebär att de dömer från en plats vid domarpanelen och deltar i domarmöten. 
- Provdomarna ska ha tillgång till åtminstone en delad domardator för att kunna se 

elementens status. 
 
 
 
Tekniska Kommittén och Tävlingskommittén 
 


